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Ocena oddziaływania na środowisko i
decyzje o środowiskowych
uwarunkowaniach - stan prawny na 2024
rok
Numer usługi 2024/08/05/26471/2251490

1 709,70 PLN brutto

1 390,00 PLN netto

142,48 PLN brutto/h

115,83 PLN netto/h

 zdalna w czasie rzeczywistym

 Usługa szkoleniowa

 12 h

 21.08.2024 do 22.08.2024

Kategoria Ekologia i rolnictwo / Ochrona środowiska

Sposób dofinansowania
wsparcie dla osób indywidualnych
wsparcie dla pracodawców i ich pracowników

Grupa docelowa usługi

Szkolenie skierowane jest do:

przedsiębiorców planujących realizację przedsięwzięć
(inwestorów publicznych i prywatnych)
firm konsultingowych prowadzących procedury w imieniu inwestora
organów administracji publicznej wydających decyzje
i współdziałających w postępowaniach (wójt, burmistrz, prezydent
miasta, starosta, marszałek województwa, pracownicy regionalnych
dyrekcji ochrony środowiska, regionalnych dyrekcji lasów
państwowych, oraz organy współdziałające – organy Wód Polskich
oraz Państwowej Inspekcji Sanitarnej)

Wiedza wstępna oraz doświadczenie nie są wymagane.

ZAPRASZAMY DO ZAPOZNANIA SIĘ Z PEŁNĄ OFERTĄ SZKOLEŃ Z
OBSZARU: Inwestycje a środowisko, prawo wodne, wszystkie szkolenia
mają możliwość dofinansowania: https://www.jgt.pl/szkolenia-
otwarte,realizacja-inwestycji-a-wymagania-srodowiskowe.html

Minimalna liczba uczestników 5

Maksymalna liczba uczestników 30

Data zakończenia rekrutacji 14-08-2024

Forma prowadzenia usługi zdalna w czasie rzeczywistym



Cel
Cel edukacyjny
Usługa "Ocena oddziaływania na środowisko i decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach - stan prawny na 2024 rok"
przygotowuje do samodzielnego przeprowadzania pełnej procedury oceny oddziaływania na środowisko oraz
wydawania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgodnie z najnowszymi przepisami prawnymi obowiązującymi
w 2024 roku.

Efekty uczenia się oraz kryteria weryfikacji ich osiągnięcia i Metody walidacji

Kwalifikacje
Kompetencje
Usługa prowadzi do nabycia kompetencji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzający uzyskanie kompetencji zawiera opis efektów uczenia się?

Tak

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, że walidacja została przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia się kryteria ich weryfikacji?

Tak

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwiązań zapewniających rozdzielenie procesów kształcenia i
szkolenia od walidacji?

Tak

Liczba godzin usługi 12

Podstawa uzyskania wpisu do BUR Standard Usługi Szkoleniowo-Rozwojowej PIFS SUS 2.0

Efekty uczenia się Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Uczestnik posługuje się aktualną
wiedzą dotyczącą ocen oddziaływania
na środowisko i decyzji o
środowiskowych uwarunkowaniach.

Uczestnik charakteryzuje zmiany w
przepisach dotyczących ocen
oddziaływania na środowisko i decyzji o
środowiskowych uwarunkowaniach
wprowadzonych w latach 2019-2023
oraz w 2024 roku; wyjaśnia nowe
obowiązki oraz uprawnienia wynikające
z najnowszych nowelizacji ustawy.

Test teoretyczny



Program

1.    Wprowadzenie: system OOŚ w UE i w Polsce – podstawy prawne.
 
2.    Obszary Natura 2000 w ocenach oddziaływania na środowisko:
•    podstawowe zagadnienia dot. Obszarów Natura 2000,
•    ocena oddziaływania na obszary Natura 2000.

3.    Ochrona przyrody w ocenach oddziaływania na środowisko.
 
4.    Wymogi Ramowej Dyrektywy Wodnej a oceny oddziaływania na środowisko.
 
5.    Ocena oddziaływania przedsięwzięć na środowisko:
•    zagadnienia procesowe (uczestnicy postepowania, pojęcie strony w rozumieniu ustawy OOŚ, zakres postępowania, definicja
przedsięwzięcia, zakres OOŚ),
•    decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach,
•    przedsięwzięcia mogące znacząco oddziaływać na środowisko (podział i kwalifikacja przedsięwzięć, dzielenie przedsięwzięć –
powiązania technologiczne a funkcjonalne, przebudowa, rozbudowa, montaż jako kryteria kwalifikacji),
•    wniosek o wydanie decyzji i wymagane załączniki,
•    karta informacyjna przedsięwzięcia,
•    raport o oddziaływaniu na środowisko,
•    ustalenie zakresu raportu dla przedsięwzięć z tzw. I grupy,
•    kwalifikacja do OOŚ dla przedsięwzięć z tzw. II grupy,
•    ocena oddziaływania na środowisko w toku wydawania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach (weryfikacja raportu OOŚ,
opiniowanie i uzgodnienia z innymi organami, konsultacje społeczne i udział organizacji ekologicznych w postępowaniu),
•    zakres decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach bez OOŚ,
•    zakres decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach po OOŚ,
•    przesłanki negatywne do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach,
•    przesłanki dla nałożenia obowiązku ponownej OOŚ.

6.    Ponowna ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.
 
7.     Ocena środowiskowa dla inwestycji strategicznych.
 
8.    Postępowanie w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko.
 
9.    Ocena oddziaływania przedsięwzięć na obszary Natura 2000.
 
10.   Omówienie wybranych kwestii problemowych związanych z ocenami oddziaływania na środowisko.
 
11.    Najczęstsze nieprawidłowości w ocenach odziaływania na środowisko:
•    dzielenie przedsięwzięć,
•    nieprawidłowości przy ocenie oddziaływania,
•    obowiązek weryfikacji raportu OOŚ: najczęstsze nieprawidłowości w raportach OOŚ; aktualność i wiarygodność danych w raporcie
OOŚ; oddziaływania skumulowane; analiza wariantowa, w tym wariantowanie a przesłanka braku alternatyw; działania minimalizacyjne a
działania kompensacyjne w OOŚ.
•    nieprawidłowości w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach: zakres decyzji środowiskowej w orzecznictwie sądów
administracyjnych; omówienie najczęstszych błędów w formułowaniu warunków środowiskowych w decyzjach.

12.    Dyskusja, odpowiedzi na pytania.

Harmonogram
Liczba przedmiotów/zajęć: 0



Cennik
Cennik

Prowadzący
Liczba prowadzących: 1


1 z 1

Wykładowca szkolenia

Ekspert w zakresie ocen oddziaływania na środowisko z wieloletnim doświadczeniem w
opiniowaniu dużych inwestycji infrastrukturalnych. Specjalizuje się zwłaszcza w ocenie
oddziaływania na obszary Natura 2000 i środowisko przyrodnicze. Od kilkunastu lat zajmuje się
zawodowo tematyką ocen oddziaływania na środowisko, ochrony przyrody oraz orzecznictwa
administracyjnego, pracując w Ministerstwie Środowiska oraz Generalnej Dyrekcji Ochrony
Środowiska. Doświadczenie zawodowe trenera obejmuje przede wszystkim etap weryfikacji
dokumentacji środowiskowej (prognoza ooś, raport ooś) na potrzeby prowadzonych postępowań
administracyjnych. W swojej pracy zajmuje się m.in. zapewnieniem zgodności z wymogami prawa
krajowego i unijnego projektów współfinansowanych ze środków unijnych, w tym dużych projektów
infrastrukturalnych (autostrady, drogi ekspresowe, linie kolejowe, lotniska), w szczególności zakresie
jakości dokumentacji pod względem ujęcia kwestii przyrodniczych. Jako wykwalifikowany trener
prowadzi warsztaty i szkolenia poświęcone problematyce oceny oddziaływania na środowisko, w
tym dla instytucji pośredniczących w realizacji programów wsparcia finansowanych ze środków
unijnych. Przez dwa lata współprowadził również zajęcia poświęcone problematyce ocen
oddziaływania na środowiska w ramach studiów podyplomowych Zarządzenie obszarami Natura
2000 organizowanych przez SGGW.

Informacje dodatkowe
Informacje o materiałach dla uczestników usługi

Przedmiot / temat
zajęć

Prowadzący
Data realizacji
zajęć

Godzina
rozpoczęcia

Godzina
zakończenia

Liczba godzin

Brak wyników.

Rodzaj ceny Cena

Koszt przypadający na 1 uczestnika brutto 1 709,70 PLN

Koszt przypadający na 1 uczestnika netto 1 390,00 PLN

Koszt osobogodziny brutto 142,48 PLN

Koszt osobogodziny netto 115,83 PLN



Prezentacja w wersji elektronicznej.

Warunki techniczne

Szkolenie odbywa sie na platformie ZOOM. Niezbędnymi wymagami sprzętowymi jest komputer z dostępem do internetu. Minimalna
prędkość łącz sieciowego to 512 KB/sek. Nie jest konieczna instalacja na komputerze specjalnego oprogtamowania - wystarczy aktualna
wersja przegląrki Google Chrome bądź Mozilla Firefox. Linki do połączenia na szkolenie są ważne jedynie w czasie jego trwania.

Pozostałe wymagania:
Procesor dwurdzeniowy 2GHz lub lepszy (zalecany czterordzeniowy); 2GB pamięci RAM (zalecane 4GB lub więcej); System operacyjny
taki jak Windows 8 (zalecany Windows 10), Mac OS wersja 10.13 (zalecana najnowsza wersja), Linux, Chrome OS. Łącze internetowe o
minimalnej przepustowości do zapewnienia transmisji dźwięku 512Kb/s, zalecane  min. 2 Mb/s oraz min. 1 Mb/s do zapewnienia
transmisji łącznie dźwięku i wizji, zalecane min. 2,5 Mb/s.

Kontakt


Karolina Hajczuk

E-mail szkolenia@jgt.pl

Telefon (+48) 228 455 253


